令和５年１０月３１日

３年２組 保護者 様

                                       上田市立第五中学校長 畠山 正幸

インフルエンザ感染に係る下校の変更と学級閉鎖について

 日頃より，本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて，３年２組生徒におけるインフルエンザ感染者（疑いも含む）が増えてお

ります。更なる感染の拡大が心配される状況となりましたので，学校医とも相談

した結果，該当クラスを本日の日程を変更し，給食後に下校します。また，下記

の期日まで学級閉鎖とすることに決定しました。

各ご家庭におかれましては，お子さんの治癒及び感染予防について，きめ細や

かな対応をお願いします。また，以下について，ご確認をお願いします。

記

 １ 学級閉鎖期間

令和５年１０月３１日（火）午後から１１月２日（木）まで

 ２ 本日の日程変更について

     給食         ～１３：３５

帰りの会  １３：３５～１３：５０

     下校    １４：００

  ３ その他

 （１）閉鎖期間中の外出はできるだけ控えてください。

（２）今後も生徒や家族に発熱症状やインフルエンザ症状のある場合は，

医療機関で受診し，生徒についてはその結果を学校に連絡願います。

 （３）感染予防のため，家庭でも手洗いやうがいの励行，状況によりマス

クの着用をお願いいたします。

 （４）１１月６日（月）からの登校については，通常通りの予定です。今後の

状況で変更が生じた際は，学校連絡メールでお知らせします。

上田市立第五中学校

教頭 今井 拓也

電話 ２２－３０７６